ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

Москва

О создании рабочей группы по внесению изменений в Порядок
формирования сводного прогнозного баланса производства и поставок

электрической энергии (мощности) в рамках единой энергетической
системы России по субъектам Российской Федерации, утвержденного

приказом ФСТ России от 12.04.2012 № 53-э/1 при Экспертном совет
Федеральной антимонопольной службы в сфере электроэнергетики

С целью оптимизации процедуры формирования сводного прогнозного

баланса производства и поставок электрической энергии (мощности) в рамках

единой энергетической системы России по субъектам Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать Рабочую группу по внесению изменений в Порядок

формирования сводного прогнозного баланса производства и поставок

электрической энергии (мощности) в рамках единой энергетической системы

России по субъектам Российской Федерации, утвержденного приказом ФСТ

России от 12.04.2012 № 53-э/1 (далее — Рабочая группа).

2. Утвердить состав Рабочей группы согласно приложению к настоящему

приказу.

3. Решения по результатам совещаний Рабочей группы оформляются

протоколом, в котором указываются принятые решения. Решения и сроки

исполнения протокола являются обязательными для участников Рабочей

l l l l l l l l l l l l l i n i l l l l l l l l

2018-20846(1)

группы.

4. Рабочая группа вправе привлекать специалистов федеральных органов

исполнительной власти и иных организаций, в случаях необходимости

представления компетентной позиции для исполнения протокола Рабочей

группы.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя ФАС России В.Г. Королева.

2018-20846(1)

Приложение

к приказу ФАС России

от Qd, РЗ &U№ X /  / / / (

Состав Рабочей группы

Руководитель Рабочей группы:

Королев Виталий Геннадьевич — заместитель руководителя ФАС России.

Заместитель Руководителя рабочей группы:

Васильев Дмитрий Андреевич — начальник Управления регулирования

электроэнергетики ФАС России.

Ответственный секретарь Рабочей группы:

Богданов Андрей Игоревич — советник отдела антимонопольного

контроля розничных рынков электроэнергии Управления регулирования

электроэнергетики ФАС России.

Члены Рабочей группы:

от ФАС России:

Бедрин Игорь Владиславович — заместитель начальника Управления

регулирования электроэнергетики;

Дудкин Сергей Анатольевич — заместитель начальника Управления

регулирования электроэнергетики;

Головин Максим Юрьевич — заместитель начальника управления-

начальник отдела Управления регулирования электроэнергетики;

Пальянов Максим Николаевич — начальник отдела антимонопольного

контроля оптового рынка Управления регулирования электроэнергетики;

2018-20846(1)

от ФБУ ИТЦ ФАС России:

Гиниятуллин Айрат Рафаэлевич — начальник Управления развития

информационных систем;

Петухов Антон Александрович — начальник Управления разработки

программного обеспечения;

от АО «СО ЕЭС»:

Тупицын Игорь Викторович — начальник Службы долгосрочного

планирования энергетических режимов;

Щедрин Роман Владимирович — заместитель начальника Службы

долгосрочного планирования энергетических режимов;

от Ассоциации (некоммерческое партнерство) «Сообщество потребителей

энергии»:

Жихарев Валерий Александрович — Директор по розничным рынкам и

сетям;

от Ассоциации «НП Совет рынка»:

Лившиц Борис Аркадьевич — заместитель начальника Управления

развития конкурентного ценообразования;

Валинеев Алексей Юрьевич — начальник Депаратамента сопровождения

торговли мощности Управления развития конкурентного ценообразования;

от АО «АТС»:

Комисаров Александр Владимирович — член Правления — заместитель

Председателя Правления;

Полищук Сергей Анатольевич — заместитель начальника Департамента

торговли;

2018-20846(1)

от ПАО «РусГидро»:

Линкер Лада Александровна - директор Департамента тарифного

регулирования и экономического анализа;

Горкина Елена Олеговна -  начальник Управления Департамента

экономического планирования.

от Ассоциации Гарантирующих поставщиков и энергосбытовых

компаний:

Фатеева Елена Игоревна — первый заместитель Председателя Правления;

от ПАО «Россети»:

Шатохина Оксана Владимировна — заместитель Генерального директора

по экономике;

Шагина Ирина Александровна — начальник Управления

тарифообразования.

2018-20846(1)